

Henvendelse fra ø-udvalget

Slagelse den 23-04-2019

Til Forebyggelses- og Seniorudvalget
og centerchef Charlotte Kaaber

Vedr.: Manglende døgnpleje på Agersø.

Med afsæt i netop afholdt 12-12 møde, hvor bl.a. centerchef Charlotte Kaaber og kommunaldirektør Frank Andersen deltog retter ø-udvalget henvendelse til Forebyggelses- og seniorudvalget.

Baggrunden for henvendelsen er, at ø-udvalget er opmærksom på, at Agersø som det eneste sted i Slagelse kommune ikke har tilbud om døgnpleje.

Ø-udvalget noterer sig, at Omø har døgnpleje og at øboer på Agersø bør have samme tilbud som Omø og som resten af Slagelse kommunes borgere.

For så vidt angår døgnpleje på småøerne, henviser Ø-udvalget til Ankestyrelsens principielle udtalelse om lige behandling af borgere i forhold til døgnpleje. Se f.eks. <https://ast.dk/filer/tilsynet/nyhedsbreve-2018/nyhedsbrev-juni-2018/9.pdf>

Ø-udvalget henleder samtidig opmærksomheden på, at der på Agersø bl.a. er bosiddende sygeplejersker og andet faguddannet hjemmeplejepersonale (ikke alle er dog ansat i Slagelse kommune). Det er dermed muligt at etablere døgnpleje på Agersø.

Det er ø-udvalgets opfattelse, at der skal etableres en permanent døgnpleje på Agersø i lighed med plejen på Omø, herunder at der tilbydes personalet et overnatningssted på Agersø, når det er nødvendigt med vikarbistand. Det er vigtigt at stille alle borgere i Slagelse kommune lige og det sker ikke i øjeblikket.

Ø-udvalget gør opmærksom på, at afstanden til Sjælland er 15 minutters sejlads og at Agersøfærgen har døgnberedskab i forhold til sejlads. Det er derfor ø-udvalgets opfattelse, at det er muligt at tilkalde ekstra faguddannet personale (også om natten), såfremt der måtte vise sig behov herfor.

Ø-udvalget er bekendt med at ældre medborgere ikke kan komme hjem til deres bolig, fordi Slagelse kommune ikke tilbyder døgnpleje på Agersø.

Ø-udvalget beder Forebyggelses- og seniorudvalget tage stilling til, hvordan og hvorledes kommunen vil leve op til Ankestyrelsens principielle udtalelse og ikke mindst hvornår?

Afslutningsvis bemærkes, at ø-udvalget tillige udbeder sig en redegørelse om, hvordan visitering af nødkald håndteres generelt i kommunen, herunder om nødkaldsvisitationen på Agersø og Omø er i overensstemmelse med den af Slagelse kommune vedtagne kvalitetsstandard.

Hvis Forebyggelses- og Seniorudvalget ønsker et møde med ø-udvalget, står vi naturligvis til rådighed herfor.

Med venlig hilsen
Ø-udvalget

Ebba Lawaetz Carsten Larsen Annette Holst Due Steen Olsen Anne Bjergvang